__________________________________________________________________________________________________________________________________
ASSOCIAÇÃO DE BASQUETE CEARENSE - ABC

CNPJ: 16.602.563/0001-90

Av. Dom Luis, 20 A, Sala 4 – Aldeota - Fortaleza/CE - CEP: 60160-196
Tel.: (85) 3067.6921

ADITIVO DO TERMO DE CONTRATO DE COMPRA Nº

04/2022, QUE FIZERAM ENTRE SI A ASSOCIAÇÃO DE

BASQUETE CEARENSE – ABC E A EMPRESA PLAY FAIR

CONFECCOES LTDA.

A ASSOCIAÇÃO DE BASQUETE CEARENSE - ABC ,  inscrito(a) no CNPJ sob o nº

16.602.563/0001-90 sediado(a) na Avenida Dom Luís 20 A, Sala 04  – Aldeota –

Fortaleza/CE – 60160-196, neste ato representado(a) pelo(a) Sr.(a) José Roberto

Lima do Nascimento(presidente, solteiro e administrador), portador(a) da Carteira

de Identidade nº 2001010370853, expedida pela (o) SSP CE, e CPF nº 003.134.883-12,

doravante denominada CONTRATANTE, e o(a) PLAY FAIR CONFECCOES LTDA inscrito(a) no

CNPJ/MF sob o nº 02.812.564/0001-54, sediado(a) na Rua Lino Martins Agra, 107 –

Vila Basileia – São Paulo/SP, doravante designada CONTRATADA, neste ato

representada pelo(a) Sr.(a) Rosa Conceição de Souza Santos, (cargo, nome, estado

civil e profissão), portador(a) da Carteira de Identidade nº 54140363, expedida

pela (o) SSP/SP, e CPF nº 527.430.399-49, tem justo e contratado pelo presente

instrumento particular nos termos que seguem:

CONSIDERANDO que as partes acima qualificadas, em 20 de maio de 2022, firmaram o

Termo de Contrato de Compra Nº 04/2022, tendo em vista o que consta no Processo nº

09/2021 e em observância às disposições contidas no Regulamento de Descentralização

para Aquisições de Equipamentos e Materiais Esportivos do CBC – REM, decorrente do

Pregão Eletrônico nº 01/2022, com prazo de vigência com início na data de 20/05/2022

e encerramento em 20/06/2022.

CONSIDERANDO a possibilidade de modificações ou alterações em referido instrumento,

através da assinatura de Termo Aditivo. Foi assinado em 15/08/2022 o Aditivo com

alteração do prazo de vigência do Termo assinado e alteraram o encerramento para

30/09/2022.

AS PARTES RESOLVEM DE COMUM ACORDO alterar em NOVO Aditivo, para a data 20/10/2022

o encerramento do prazo de vigência, estabelecido na CLÁUSULA SEGUNDA – VIGÊNCIA,

que passará a ter a seguinte redação:

3. CLÁUSULA SEGUNDA – VIGÊNCIA

1.1. O prazo de vigência deste Termo de Contrato de Compra é aquele fixado

no Termo de Referência, com encerramento em 20/10/2022.

__________________________________________________________________________________________________________________________________
ASSOCIAÇÃO DE BASQUETE CEARENSE - ABC

CNPJ: 16.602.563/0001-90

Av. Dom Luis, 20 A, Sala 4 – Aldeota - Fortaleza/CE - CEP: 60160-196
Tel.: (85) 3067.6921

Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas e disposições do Termo de Contrato

de Compra Nº04/2022 e do Aditivo firmado em 15/08/2022, não expressamente alterados

ou revogados pelo presente instrumento, as quais são, neste ato, ratificadas pelas

partes.

Fortaleza, 06 de outubro de 2022.

_______________________________

José Roberto Lima do Nascimento

Presidente da Associação de Basquete Cearense – ABC

_______________________________

Responsável legal da PLAY FAIR CONFECCOES LTDA

TESTEMUNHAS:

_________________________                               ______________________________

Nome:                                             Nome:

CPF:                                              CPF:

		2022-10-06T15:47:03-0300
	JOSE ROBERTO LIMA DO NASCIMENTO:00313488312

		2022-10-07T12:49:18-0300